
Závěrečná zpráva Jihomoravského KP I. 2011/2012                               /9 1 

Jihomoravský šachový svaz, Zámečnická 2, 601 73 Brno 

http://www.chess.cz/kraje/jmss/ 

Jihomoravský krajský přebor I. třídy 2011/2012 

Závěrečná zpráva 

Závěrečná tabulka 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Body Skóre Výhry  

1 ŠK KME-DDM Kuřim * 4,5 4,5 5,0 4,0 3,5 5,5 5,0 5,0 4,5 6,0 5,5 28 53,0 32 

2 BK Moravská Slavia Brno 3,5 * 5,0 5,0 4,5 4,5 3,0 5,0 6,0 5,5 6,5 4,5 27 53,0 33 

3 ŠK Garde Lipovec 3,5 3,0 * 5,5 5,5 4,5 5,0 3,5 6,5 4,5 4,5 6,5 24 52,5 32 

4 ŠK Bystrc Oilers 3,0 3,0 2,5 * 4,0 4,5 4,5 4,5 4,5 5,0 5,5 4,5 22 45,5 18 

5 TJ Znojmo 4,0 3,5 2,5 4,0 * 3,0 4,5 5,5 2,5 4,5 6,0 4,5 17 44,5 20 

6 ŠK Duras BVK Brno C 4,5 3,5 3,5 3,5 5,0 * 3,5 6,0 5,0 3,5 5,5 4,0 16 47,5 30 

7 ŠK 64 Brno 2,5 5,0 3,0 3,5 3,5 4,5 * 1,5 3,5 5,0 4,0 5,0 13 41,0 18 

8 ŠK Lokomotiva Brno D 3,0 3,0 4,5 3,5 2,5 2,0 6,5 * 4,5 4,0 1,5 5,5 13 40,5 25 

9 Orel Ořechov 3,0 2,0 1,5 3,5 5,5 3,0 4,5 3,5 * 5,0 3,5 5,5 12 40,5 23 

10 ŠK Lokomotiva Brno C 3,5 2,5 3,5 3,0 3,5 4,5 3,0 4,0 3,0 * 4,5 6,0 10 41,0 20 

11 ŠK Sokol Tišnov 2,0 1,5 3,5 2,5 2,0 2,5 4,0 6,5 4,5 3,5 * 1,0 7 33,5 18 

12 ŠK Vinohrady Brno 2,5 3,5 1,5 3,5 3,5 4,0 3,0 2,5 2,5 2,0 7,0 * 4 35,5 16 
 

 

Postupy a sestupy 
Do 2. ligy postupují družstva ŠK KME-DDM Kuřim a BK Moravská Slavia Brno. Do KP II. sestupují ŠK 
Sokol Tišnov a ŠK Vinohrady Brno. 
 
 

Výsledky hráčů na jednotlivých šachovnicích 

(Přehled individuálních výsledků podle týmů a tabulky s hodnotami uhraných Rp pro české i FIDE Elo a s odhady změn 
osobních koeficientů po soutěži jsou uvedeny v samostatném doplňku této zprávy v excelu) 

 

1. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1 FM Majer Jiří 2252 2273 ŠK KME-DDM Kuřim 7,5 11 68,2 5 

2   Věchet Stanislav 2180 2183 BK Moravská Slavia Brno 7,5 11 68,2 4 

3 FM Jurka Miroslav 2310 2310 ŠK Duras BVK Brno C 6,5 10 65,0 3 

4   Tikovský Alexandr 2206 2214 ŠK 64 Brno 6,0 11 54,5 2 

5 IM David Pavel 2386 2400 ŠK Garde Lipovec 5,5 8 68,8 3 

6   Škaroupka Jiří 2192 2159 TJ Znojmo 5,5 11 50,0 1 

7 FM Holemář David 2306 2291 ŠK Bystrc Oilers 5,0 9 55,6 2 

8   Hladík Josef 2176 2142 ŠK Vinohrady Brno 4,0 11 36,4 0 

9   Veselý Jaromír 1979 1983 ŠK Sokol Tišnov 3,5 11 31,8 2 

10   Číp Dalibor 2106 2118 Orel Ořechov 3,0 7 42,9 1 

11   Růžička František 2163 2137 ŠK Lokomotiva Brno C 3,0 8 37,5 1 

12 WIM Medunová Věra 2088 2091 ŠK Lokomotiva Brno D 0,0 1 0,0 0 

          



Závěrečná zpráva Jihomoravského KP I. 2011/2012                               /9 2 

2. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1 IM Pisk Petr 2385 2379 ŠK Garde Lipovec 7,5 10 75,0 5 

2   Zavadil Michal 2124 2114 ŠK Duras BVK Brno C 6,5 10 65,0 5 

3 FM Markovič Ivan 2158 2144 ŠK KME-DDM Kuřim 6,5 11 59,1 4 

4   Řehůřek Lukáš 2205 2233 ŠK Bystrc Oilers 6,0 10 60,0 3 

5   Dvořák Libor 2108 2140 TJ Znojmo 4,0 11 36,4 1 

6   Lev Pavel 2173 2173 BK Moravská Slavia Brno 3,5 6 58,3 2 

7 WFM Svobodová Michaela 2100 2091 ŠK Lokomotiva Brno C 3,5 8 43,8 3 

8   Krejčí Dalibor 1910 1894 ŠK Sokol Tišnov 3,5 10 35,0 2 

9   Sedláček Petr 2120 2111 ŠK 64 Brno 3,0 9 33,3 1 

10   Kubíček Pavel 1972 1965 Orel Ořechov 3,0 11 27,3 2 

11   Páral Adam 1928 1989 ŠK Vinohrady Brno 2,5 8 31,3 1 

12   Hošek Martin 1985 1993 ŠK Lokomotiva Brno D 0,5 2 25,0 0 

          
3. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Kredl Karel 2110 2106 BK Moravská Slavia Brno 6,5 11 59,1 3 

2   Riška Lubomír 2232 2229 ŠK Bystrc Oilers 6,0 9 66,7 4 

3   Kavan Zdeněk 2165 2147 TJ Znojmo 6,0 11 54,5 2 

4 FM Spodný Josef 2079 2097 ŠK 64 Brno 6,0 11 54,5 2 

5   Bednář Jakub 2134 2149 ŠK Lokomotiva Brno C 5,5 10 55,0 2 

6   Košata Jan 2142 2201 ŠK KME-DDM Kuřim 5,5 11 50,0 3 

7   Lamser Miroslav 2078 2048 ŠK Vinohrady Brno 5,0 11 45,5 3 

8   Sysel Jiří 2026 1999 Orel Ořechov 4,0 9 44,4 2 

9   Kopřiva Oldřich 2144 2111 ŠK Garde Lipovec 4,0 11 36,4 1 

10   Gubáš Jan 2070 2023 ŠK Sokol Tišnov 3,5 8 43,8 1 

11   Tomeš Pavel 2119 2081 ŠK Duras BVK Brno C 1,0 3 33,3 1 

12   Meduna Eduard 1977 2034 ŠK Lokomotiva Brno D 0,0 2 0,0 0 

          
4. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Sekanina Jiří 2146 2150 ŠK Garde Lipovec 6,5 11 59,1 4 

2   Kratochvíl Milan 2103 2101 ŠK Lokomotiva Brno C 6,5 11 59,1 3 

3   Mlénský Dalibor 2111 2127 ŠK KME-DDM Kuřim 6,0 10 60,0 3 

4   Přibyl René 2040 2070 ŠK Bystrc Oilers 6,0 10 60,0 3 

5   Musil Jiří 1976 2030 ŠK Lokomotiva Brno D 6,0 11 54,5 2 

6   Uhmann Jan 2152 2147 Orel Ořechov 5,0 11 45,5 3 

7   Páral Stanislav 2075 2063 ŠK Vinohrady Brno 4,5 10 45,0 3 

8   Staněk Stanislav 2024 2065 BK Moravská Slavia Brno 4,5 11 40,9 2 

9   Navrátil Jiří 2015 1944 ŠK Sokol Tišnov 4,0 9 44,4 4 

10   Tomeš Zdeněk 2090 2072 ŠK Duras BVK Brno C 2,5 4 62,5 2 

11   Čáp Martin 2070 2075 ŠK 64 Brno 1,0 2 50,0 1 

12   Adam Petr 2116 2118 TJ Znojmo 0,5 1 50,0 0 

          
5. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 



Závěrečná zpráva Jihomoravského KP I. 2011/2012                               /9 3 

1   Švihel Karel 2042 2038 BK Moravská Slavia Brno 8,5 11 77,3 7 

2   Majer Jiří 2033 2045 ŠK KME-DDM Kuřim 8,0 11 72,7 7 

3   Moulis Mojmír 2064 2069 Orel Ořechov 7,5 10 75,0 5 

4   Handl Martin 2117 2121 ŠK Garde Lipovec 7,5 11 68,2 5 

5   Píše Jan 2051 2033 ŠK Bystrc Oilers 7,0 11 63,6 4 

6   Hofírek Benedikt 1949 1915 ŠK Lokomotiva Brno D 5,0 7 71,4 4 

7   Skřenek Jiří 2104 2073 TJ Znojmo 5,0 9 55,6 3 

8   Diviš Libor 1908 1942 ŠK Sokol Tišnov 4,5 9 50,0 3 

9   Pekárková Eva 1969 2009 ŠK Lokomotiva Brno C 4,5 9 50,0 2 

10   Sládek Vladislav 1979 1998 ŠK 64 Brno 4,0 9 44,4 2 

11   Fojtík Tomáš 2083 2070 ŠK Duras BVK Brno C 3,0 6 50,0 2 

12   Lamser Tomáš 1967 1977 ŠK Vinohrady Brno 2,5 9 27,8 2 

          
6. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Chládek Vlastimil 2082 2099 ŠK Garde Lipovec 7,5 11 68,2 4 

2   Uhmann Jan 1977 1977 Orel Ořechov 6,0 11 54,5 5 

3   Sikora Lukáš 1947 1947 ŠK Lokomotiva Brno D 5,0 10 50,0 3 

4   Vávra Michal 1995 1933 BK Moravská Slavia Brno 5,0 10 50,0 2 

5   Novák Vítězslav 1934 1908 ŠK Vinohrady Brno 5,0 11 45,5 2 

6   Kalendovský Jan 2051 1999 ŠK Bystrc Oilers 4,5 11 40,9 0 

7   Křena Bohuslav 2005 1968 ŠK KME-DDM Kuřim 4,0 10 40,0 1 

8   Vlk Miroslav 2072 2065 TJ Znojmo 3,5 6 58,3 1 

9   Pučálka Vojtěch 0 1919 ŠK Sokol Tišnov 3,5 10 35,0 1 

10 WFM Holušová Táňa 2081 2048 ŠK Duras BVK Brno C 2,5 7 35,7 1 

11   Mareš Jaroslav 2106 2087 ŠK 64 Brno 2,5 9 27,8 1 

12   Petruška Miroslav 1928 1921 ŠK Lokomotiva Brno C 1,0 4 25,0 0 

          
7. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Kopeček Ivan 1952 1971 BK Moravská Slavia Brno 8,0 11 72,7 7 

2   Šípek Oldřich 2027 2004 ŠK Lokomotiva Brno C 6,5 10 65,0 4 

3   Dvořák Adam 1920 1912 ŠK Lokomotiva Brno D 6,0 10 60,0 5 

4   Mikulů Lukáš 1997 2020 TJ Znojmo 5,5 11 50,0 4 

5   Masařík Jan 2014 2014 ŠK 64 Brno 5,0 11 45,5 3 

6   Nikodém Gustav 2004 2009 ŠK Bystrc Oilers 4,0 6 66,7 2 

7   Plašil Lubomír 1887 1888 ŠK Sokol Tišnov 4,0 11 36,4 2 

8   Varga Marian 1842 1826 ŠK Vinohrady Brno 3,0 9 33,3 0 

9   Číhal Jan 1901 1918 ŠK KME-DDM Kuřim 2,0 2 100,0 2 

10   Chládek Václav 2041 2036 ŠK Garde Lipovec 1,5 4 37,5 0 

11   Cetkovský Petr 2125 2095 Orel Ořechov 1,0 2 50,0 0 

12   Boček Tadeáš 1827 1934 ŠK Duras BVK Brno C 1,0 4 25,0 1 

          
8. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Habina Martin 2067 2042 ŠK Garde Lipovec 8,0 11 72,7 7 

2   Petlák Josef 1984 1975 TJ Znojmo 7,5 11 68,2 4 



Závěrečná zpráva Jihomoravského KP I. 2011/2012                               /9 4 

3   Kubát Pavel 1916 1926 Orel Ořechov 5,5 10 55,0 4 

4   Paulík Martin 1730 1928 ŠK Lokomotiva Brno D 5,5 10 55,0 4 

5   Binder Jaroslav 1939 1906 ŠK 64 Brno 5,5 11 50,0 2 

6   Janás Josef 0 1787 ŠK Sokol Tišnov 4,0 11 36,4 2 

7   Hlavinka Zdeněk 1975 1865 ŠK Vinohrady Brno 2,5 6 41,7 1 

8   Hrdina Jiří 0 1953 ŠK Bystrc Oilers 2,0 8 25,0 0 

9   Janota Jiří 1982 1991 BK Moravská Slavia Brno 1,5 4 37,5 0 

10   Strnad Ondřej 1807 1807 ŠK Duras BVK Brno C 1,5 6 25,0 0 

11   Vitula Jan 1881 1889 ŠK KME-DDM Kuřim 1,0 3 33,3 0 

12   Dufek Martin 1993 1927 ŠK Lokomotiva Brno C 0,5 4 12,5 0 

          
9. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Řehůřek Karel 1908 1943 BK Moravská Slavia Brno 7,0 11 63,6 6 

2   Štursa Libor 0 1893 ŠK Vinohrady Brno 5,5 8 68,8 4 

3   Kudla Vladimír 1965 1902 ŠK KME-DDM Kuřim 5,5 10 55,0 2 

4   Hloušek Zdeněk 0 1891 ŠK Garde Lipovec 4,5 10 45,0 3 

5   Šípek Michal 1995 2001 ŠK Lokomotiva Brno C 4,5 10 45,0 1 

6   Krejčí Petr 0 2061 ŠK 64 Brno 3,5 4 87,5 3 

7   Fojtách Ivan 1941 1937 TJ Znojmo 3,5 8 43,8 2 

8   Zavadilová Karolína 1755 1728 ŠK Duras BVK Brno C 3,0 5 60,0 2 

9   Vykydal František 2134 2126 ŠK Lokomotiva Brno D 2,5 5 50,0 1 

10   Kubíček Jiří 1875 1920 ŠK Bystrc Oilers 1,0 3 33,3 0 

11   Bartoň Jan 0 1762 ŠK Sokol Tišnov 1,0 5 20,0 0 

12   Hruška Vladimír 1985 1966 Orel Ořechov 0,5 1 50,0 0 

          
10. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Sysel Michal 1970 1975 ŠK Duras BVK Brno C 6,5 11 59,1 4 

2   Krupica Pavel 1948 1932 ŠK KME-DDM Kuřim 5,5 7 78,6 4 

3   Porč Pavel 1794 1796 Orel Ořechov 3,0 10 30,0 1 

4   Točev Dosi 0 1762 ŠK Lokomotiva Brno D 2,5 9 27,8 1 

5   Maláska Karel 0 1748 ŠK Sokol Tišnov 2,0 4 50,0 1 

6   Zejda Karel 1866 1886 ŠK 64 Brno 2,0 4 50,0 0 

7   Tůma Miroslav 0 1923 BK Moravská Slavia Brno 1,0 2 50,0 0 

8   Hejný Jaroslav 2049 2059 ŠK Lokomotiva Brno C 0,5 1 50,0 0 

9   Fajstl František 2084 2044 ŠK Garde Lipovec 0,0 1 0,0 0 

10   Kopkan Pavel 1905 1883 ŠK Bystrc Oilers 0,0 1 0,0 0 

          
11. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Fuchs Luděk 2004 1938 ŠK Duras BVK Brno C 4,5 7 64,3 3 

2   Janda Luboš 1949 1865 ŠK Bystrc Oilers 1,5 3 50,0 0 

3   Ondračka Václav 0 1761 ŠK Lokomotiva Brno D 1,5 7 21,4 0 

4   Pehal Luděk 1792 1776 Orel Ořechov 1,0 2 50,0 0 

5   Skála Přemysl 0 1696 ŠK Vinohrady Brno 0,5 2 25,0 0 

          



Závěrečná zpráva Jihomoravského KP I. 2011/2012                               /9 5 

12. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Hyrš Martin 1976 1973 ŠK Duras BVK Brno C 5,5 9 61,1 4 

2   Řehůřek Jiří 1772 1711 ŠK Bystrc Oilers 2,0 5 40,0 0 

3   Horák Bronislav 1939 1835 ŠK KME-DDM Kuřim 1,5 2 75,0 1 

4   Karapetyan David 1681 1671 ŠK Lokomotiva Brno D 1,0 1 100,0 1 

5   Jelen Jiří 1849 1901 TJ Znojmo 1,0 2 50,0 1 

6   Ferdus Jiří 0 1940 Orel Ořechov 1,0 2 50,0 0 

7   Kessner Karel 2086 2025 ŠK 64 Brno 0,5 1 50,0 0 

8   Kalod Michal 1833 1853 ŠK Lokomotiva Brno C 0,5 4 12,5 0 

          
13. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Martišek Karel 1900 1861 ŠK Lokomotiva Brno D 5,0 9 55,6 4 

2   Růžička Martin 0 1755 ŠK Lokomotiva Brno C 4,5 8 56,3 4 

3   Říha Otmar 1930 1934 ŠK Duras BVK Brno C 2,0 3 66,7 1 

4   Horký Jaroslav 0 1876 TJ Znojmo 1,0 2 50,0 0 

5   Skoumal Bohumil 0 1872 ŠK Bystrc Oilers 0,5 1 50,0 0 

6   Řezník Miloslav 0 1605 ŠK Vinohrady Brno 0,0 1 0,0 0 

          
14. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Všetečka Milan 0 1716 ŠK 64 Brno 2,0 6 33,3 1 

2   Kudláček Jaroslav 1960 1895 ŠK Duras BVK Brno C 0,5 1 50,0 0 

3   Doležal Ladislav 0 1853 TJ Znojmo 0,5 2 25,0 0 

          
15. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Věžník Michael 1830 1817 ŠK Duras BVK Brno C 1,0 2 50,0 1 

2   Voborný David 1925 1844 TJ Znojmo 1,0 2 50,0 1 

3   Vaněk Vladimír 0 1542 ŠK Vinohrady Brno 0,5 2 25,0 0 

          
16. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Sup Jiří 0 1589 ŠK Bystrc Oilers 0,0 1 0,0 0 

2   Zoufalý Tomáš 0 1407 Orel Ořechov 0,0 1 0,0 0 

          
17. šachovnice        
Poř.   Jméno IRtg NRtg Družstvo Body Partie % + 

1   Endl Ladislav 0 1761 TJ Znojmo 0,0 1 0,0 0 
 
 
 

Nejlepší hráči podle dosažených bodů a uhraného procentuálního výsledku 

(V tabulkách jsou uvedeni jen hráči, kteří sehráli 4 a více partií, šachovnicí se rozumí průměrná šachovnice, na které během 
soutěže startovali) 

 
 



Závěrečná zpráva Jihomoravského KP I. 2011/2012                               /9 6 

Poř. Jméno Body Partie Šach. Poř. Jméno % Partie Šach. 
1 Švihel Karel 8,5 11 5 1 Krejčí Petr 87,5 4 8 

2 Majer Jiří 8,0 11 5 2 Krupica Pavel 78,6 7 8 

3 Kopeček Ivan 8,0 11 6 3 Švihel Karel 77,3 11 5 

4 Habina Martin 8,0 11 7 4 Pisk Petr 75,0 10 2 

5 Pisk Petr 7,5 10 2 5 Moulis Mojmír 75,0 10 4 

6 Moulis Mojmír 7,5 10 4 6 Majer Jiří 72,7 11 5 

7 Majer Jiří 7,5 11 1 7 Kopeček Ivan 72,7 11 6 

8 Věchet Stanislav 7,5 11 1 8 Habina Martin 72,7 11 7 

9 Handl Martin 7,5 11 5 9 Hofírek Benedikt 71,4 7 2 

10 Chládek Vlastimil 7,5 11 6 10 David Pavel 68,8 8 1 

11 Petlák Josef 7,5 11 6 11 Štursa Libor 68,8 8 7 

12 Píše Jan 7,0 11 4 12 Majer Jiří 68,2 11 1 

13 Řehůřek Karel 7,0 11 8 13 Věchet Stanislav 68,2 11 1 

14 Jurka Miroslav 6,5 10 1 14 Handl Martin 68,2 11 5 

15 Zavadil Michal 6,5 10 2 15 Chládek Vlastimil 68,2 11 6 

16 Šípek Oldřich 6,5 10 6 16 Petlák Josef 68,2 11 6 

17 Markovič Ivan 6,5 11 2 17 Nikodém Gustav 66,7 6 6 

18 Kratochvíl Milan 6,5 11 3 18 Riška Lubomír 66,7 9 3 

19 Kredl Karel 6,5 11 3 19 Jurka Miroslav 65,0 10 1 

20 Sekanina Jiří 6,5 11 4 20 Zavadil Michal 65,0 10 2 

21 Sysel Michal 6,5 11 6 21 Šípek Oldřich 65,0 10 6 

22 Riška Lubomír 6,0 9 3 22 Fuchs Luděk 64,3 7 7 

23 Řehůřek Lukáš 6,0 10 2 23 Píše Jan 63,6 11 4 

24 Dvořák Adam 6,0 10 4 24 Řehůřek Karel 63,6 11 8 

25 Mlénský Dalibor 6,0 10 4 25 Tomeš Zdeněk 62,5 4 4 

26 Přibyl René 6,0 10 4 26 Hyrš Martin 61,1 9 7 

27 Musil Jiří 6,0 11 1 27 Zavadilová Karolína 60,0 5 6 

28 Tikovský Alexandr 6,0 11 1 28 Řehůřek Lukáš 60,0 10 2 

29 Kavan Zdeněk 6,0 11 3 29 Dvořák Adam 60,0 10 4 

30 Spodný Josef 6,0 11 3 30 Mlénský Dalibor 60,0 10 4 

31 Uhmann Jan 6,0 11 5 31 Přibyl René 60,0 10 4 

32 Krupica Pavel 5,5 7 8 32 Markovič Ivan 59,1 11 2 

33 David Pavel 5,5 8 1 33 Kratochvíl Milan 59,1 11 3 

34 Štursa Libor 5,5 8 7 34 Kredl Karel 59,1 11 3 

35 Hyrš Martin 5,5 9 7 35 Sekanina Jiří 59,1 11 4 

36 Bednář Jakub 5,5 10 2 36 Sysel Michal 59,1 11 6 

37 Paulík Martin 5,5 10 5 37 Lev Pavel 58,3 6 2 

38 Kubát Pavel 5,5 10 7 38 Vlk Miroslav 58,3 6 5 

39 Kudla Vladimír 5,5 10 7 39 Růžička Martin 56,3 8 8 

40 Škaroupka Jiří 5,5 11 1 40 Holemář David 55,6 9 1 

41 Košata Jan 5,5 11 3 41 Skřenek Jiří 55,6 9 4 

42 Mikulů Lukáš 5,5 11 5 42 Martišek Karel 55,6 9 8 

43 Binder Jaroslav 5,5 11 7 43 Bednář Jakub 55,0 10 2 

44 Hofírek Benedikt 5,0 7 2 44 Paulík Martin 55,0 10 5 

45 Holemář David 5,0 9 1 45 Kubát Pavel 55,0 10 7 



Závěrečná zpráva Jihomoravského KP I. 2011/2012                               /9 7 

46 Skřenek Jiří 5,0 9 4 46 Kudla Vladimír 55,0 10 7 

47 Martišek Karel 5,0 9 8 47 Musil Jiří 54,5 11 1 

48 Sikora Lukáš 5,0 10 3 48 Tikovský Alexandr 54,5 11 1 

49 Vávra Michal 5,0 10 6 49 Kavan Zdeněk 54,5 11 3 

50 Lamser Miroslav 5,0 11 3 50 Spodný Josef 54,5 11 3 

51 Uhmann Jan 5,0 11 3 51 Uhmann Jan 54,5 11 5 

52 Novák Vítězslav 5,0 11 5 52 Zejda Karel 50,0 4 7 

53 Masařík Jan 5,0 11 6 53 Maláska Karel 50,0 4 8 

54 Fuchs Luděk 4,5 7 7 54 Vykydal František 50,0 5 5 

55 Růžička Martin 4,5 8 8 55 Fojtík Tomáš 50,0 6 3 

56 Pekárková Eva 4,5 9 4 56 Pekárková Eva 50,0 9 4 

57 Diviš Libor 4,5 9 5 57 Diviš Libor 50,0 9 5 

58 Páral Stanislav 4,5 10 4 58 Sikora Lukáš 50,0 10 3 

59 Šípek Michal 4,5 10 7 59 Vávra Michal 50,0 10 6 

60 Hloušek Zdeněk 4,5 10 8 60 Škaroupka Jiří 50,0 11 1 

61 Staněk Stanislav 4,5 11 4 61 Košata Jan 50,0 11 3 

62 Kalendovský Jan 4,5 11 5 62 Mikulů Lukáš 50,0 11 5 

63 Nikodém Gustav 4,0 6 6 63 Binder Jaroslav 50,0 11 7 
 
 

Nejlepší hráči podle uhraného Rp (počítáno z ELO ČR) a největší přírůstky a poklesy ELO ČR 

(V tabulce jsou uvedeni jen hráči, kteří sehráli 4 a více partií) 
 

1 IM David Pavel 2331     Dvořák Adam 77 
2 FM Majer Jiří 2298     Hofírek Benedikt 76 
3 IM Pisk Petr 2294     Musil Jiří 55 
4   Věchet Stanislav 2291     Sikora Lukáš 49 
5 FM Jurka Miroslav 2271     Zavadilová Karolína 44 
6   Hofírek Benedikt 2237     Růžička Martin 37 
7 FM Holemář David 2222     Švihel Karel 36 
8   Riška Lubomír 2216     Kopeček Ivan 29 
9   Tikovský Alexandr 2205     Paulík Martin 26 

10   Musil Jiří 2205     Věchet Stanislav 26 
11   Švihel Karel 2203     Petlák Josef 26 
12   Moulis Mojmír 2198     Moulis Mojmír 26 
13   Zavadil Michal 2195     Šípek Oldřich 24 
14   Škaroupka Jiří 2185     Štursa Libor 22 
15   Kredl Karel 2182     Majer Jiří 20 
16   Krejčí Petr 2178     Píše Jan 20 
17   Bednář Jakub 2151     Krupica Pavel 19 
18 FM Markovič Ivan 2149     Karapetyan David 19 
19   Přibyl René 2146     Kredl Karel 18 
20   Dvořák Adam 2145     Zavadil Michal 17 
21   Tomeš Zdeněk 2144     Navrátil Jiří 17 
22   Handl Martin 2141     Přibyl René 16 
23   Majer Jiří 2138     Horák Bronislav 15 
24   Řehůřek Lukáš 2137     Fuchs Luděk 14 



Závěrečná zpráva Jihomoravského KP I. 2011/2012                               /9 8 

25   Lev Pavel 2133     Veselý Jaromír 13 
26   Šípek Oldřich 2121    Řehůřek Karel 13 
27   Kavan Zdeněk 2116     Sysel Jiří 13 
28   Mlénský Dalibor 2115     Vávra Michal 12 
29   Píše Jan 2114     Sysel Michal 11 
30   Kratochvíl Milan 2112     Maláska Karel 11 
31   Kopeček Ivan 2110     Martišek Karel 11 
32   Číp Dalibor 2104     Nikodém Gustav 10 
33   Sekanina Jiří 2101         
34   Sikora Lukáš 2099     Hyrš Martin -10 
35   Krupica Pavel 2097     Páral Adam -10 
36 FM Spodný Josef 2097     Sekanina Jiří -11 
37   Chládek Vlastimil 2093   FM Holemář David -11 
38   Nikodém Gustav 2089     Strnad Ondřej -11 
39   Lamser Miroslav 2087     Hladík Josef -12 
40   Fojtík Tomáš 2086    WFM Holušová Táňa -12 
41   Petlák Josef 2085     Porč Pavel -12 
42   Hladík Josef 2085     Doležal Ladislav -12 
43 WFM Svobodová Michaela 2082     Kubíček Jiří -12 
44   Habina Martin 2081     Vykydal František -13 
45   Růžička František 2080    Kalendovský Jan -13 
46   Gubáš Jan 2078     Janota Jiří -14 
47   Vlk Miroslav 2075     Staněk Stanislav -14 
48   Skřenek Jiří 2073    Dufek Martin -15 
49   Veselý Jaromír 2072     Křena Bohuslav -15 
50   Sysel Jiří 2066     Boček Tadeáš -16 
51   Košata Jan 2054     Řehůřek Lukáš -18 
52   Pekárková Eva 2048     Meduna Eduard -20 
53   Tomeš Pavel 2038     Kalod Michal -20 
54   Uhmann Jan 2038     Sedláček Petr -21 
55   Štursa Libor 2033     Masařík Jan -22 
56   Fuchs Luděk 2032     Mikulů Lukáš -22 
57   Páral Stanislav 2032     Uhmann Jan -23 
58   Paulík Martin 2029     Ondračka Václav -23 
59   Navrátil Jiří 2029     Šípek Michal -24 
60   Sysel Michal 2026     Kopřiva Oldřich -25 
61   Dvořák Libor 2019     Hrdina Jiří -26 
62   Říha Otmar 2015     Dvořák Libor -27 
63   Staněk Stanislav 2007     Lamser Tomáš -28 
64   Uhmann Jan 2005     Košata Jan -33 
65   Řehůřek Karel 2004     Mareš Jaroslav -42 

 
 
 

Mrtvé duše (hráči základních sestav k datu zahájení soutěže, kteří nesehráli předepsaný počet 
utkání) 

1. Medunová Věra (ŠK Lokomotiva Brno D), 1. šachovnice, 1 partie. 
 



Závěrečná zpráva Jihomoravského KP I. 2011/2012                               /9 9 

Zápasy, jejichž všechny partie skončily remízou 

1. kolo, TJ Znojmo – ŠK Bystrc Oilers (rozh. Kavan Zdeněk). 
 

Kontumovaná utkání 
V soutěži nebyl žádný takový zápas. 
 

Kontumovaní hráči 
V soutěži nebyl žádný takový hráč.  
 

Počet kontumovaných partií - neobsazených šachovnic 
ŠK Lokomotiva Brno D  4x 
ŠK Lokomotiva Brno C  1x 
Orel Ořechov     1x 
 

Udělené pokuty a napomenutí 
ŠK Sokol Tišnov, 100Kč za opožděné zaslání zápisů partií 11. kola se čtyřnásobně opakovanou urgencí – čl. 5.9.8. Rozpisu 
soutěže (polovina max. částky, v původním termínu mail z Tišnova přišel, ale bez přílohy). 

Pokuta musí být uhrazena na účet Jihomoravského šachového svazu nejpozději do 20.7.2012. Potvrzení o zaplacení musí být 
přiloženo k přihlášce do soutěží ročníku 2012/2013. 

 
 

Závěrečné shrnutí 
Krajský přebor I. třídy probíhal jako vždy mimořádně korektně bez jakýchkoliv sporů. Jediným nedostatkem bylo občasné 
opožďování v zasílání partií a neúplné vypisování jejich hlaviček některými družstvy. 

Počet neobsazených šachovnic byl jako vždy nízký - 6x, v minulém roce to bylo 22x (ovšem 19 z nich šlo na konto 
rozpadajícího se týmu Bzence), před tím 5x, 4x, 5x a 1x. 

Jedno utkání (Znojmo - Bystrc v prvním kole) skončilo remízou 4:4 při 8 remízách. Evidentně chtěli hosté ještě stihnout 
posezení u moravského vína na zpáteční cestě. 

KP I. pokračoval v tradici extrémní vyrovnanosti s nejčastějším výsledkem 4,5 : 3,5, letos na úkor zápasových remíz. 
Nerozhodných výsledků 4 : 4 bylo jen 5 (loni 13, před tím 5, 13, 9, 10). Suverénně nejčetnějším výsledkem bylo těsné vítězství 
4,5 : 3,5 (25x, loni 13, před tím 22, 21, 15, 18, 23), dále 5 : 3 (14x, loni 11, před tím 12), 5,5 : 2,5 (11x, loni 14, před tím 7), 6 
: 2 (5x, loni 8, před tím 9), 6,5 : 1,5 (5x, loni 5) a 7,5 : 0,5 (1x, loni 1). 

Celkem 24 zápasů vyhráli domácí (loni 31, před tím 33), 37 hosté (loni 22, před tím 30), 5 utkání skončilo nerozhodně (loni 13, 
před tím 5). 

O postup do 2. ligy reálně usilovaly stejně jako loni první 3 celky výsledného pořadí. Vysoko favorizovaný tým Garde Lipovec 
nezvládl začátek ani závěr soutěže a prohrál s oběma svými konkurenty. Naopak nováček Moravská Slavia po rozpačitém 
začátku dobře doplnil soupisku a na jaře se rozehrál ke skvělým výkonům. 

Na opačném konci tabulky se zoufale nedařilo druhému nováčkovi z Vinohrad, zatímco třetí nováček z Tišnova byl svou 
soupiskou k umístění v závěru tabulky „předurčen“ a držel se statečně. Pokud se skutečně obrátil trend a skončily hromadné 
sestupy našich týmů z 2. ligy, neměl by být problém pro obě družstva rychle se do KP I. opět vrátit. 

Hlášení výsledků probíhalo naprosto bezproblémově, námět ke zlepšení ve zpracování partií byl už zmíněn. Děkuji všem 
kapitánům a organizačním pracovníkům a také těm, z jejichž mailových či telefonických zpráv nebo článků na klubových 
webech jsem mohl čerpat při psaní komentářů na webu JmŠS. 

Stejně jako loni se i letos započítává české i FIDE Elo najednou k 5.5.2012 pro české a k 1.5.2012 pro FIDE Elo. Připomínám, 
že nejen do mezinárodního, ale i do výpočtu českého Ela se všem hráčům, kteří mají Elo ČR i Elo FIDE, bere výhradně Elo 
FIDE. 

Pokud se nestane nic mimořádného, přivítáme v příští sezóně v KP I. družstva MKS Vyškov, SK Tetčice a Slavoj Velké 
Pavlovice. 

 
David Ciprys, vedoucí soutěže 
V Břeclavi, 29.4.2012 
 
 


